Los terrenos reseñados en el párrafo anterior son los que se describen a continuación: 

Parcela de terreno sita en los términos municipales de Golmayo, presenta forma irregular 
alargada, discurriendo por terreno de carácter rural, con una extensión superficial aproximada 
de CIENTO SESENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN METROS 
CUADRADOS (163.891 m2), y con el siguiente desglose: 

Término 
Municipal 

P.K. 
Inicio 

P.K. 
Fin 

Longitud 
(m) 

Superficie 
(m2) 

GOLMAYO 99/328 105/674 6.346,00 163.891,00 
   6.346,00 163.891,00 

Todo ello, según se recoge en los planos que se incorporan como Anexo nº 1 a este acuerdo y

[...]

En atención a las obras a realizar, tendentes al acondicionamiento de la antigua traza ferroviaria para 
su uso como Vía Verde, se establece un período de carencia de un año, por lo que la fecha inicio de 
facturación será el 01 de enero de 2015. 

A partir de 1 de enero de 2015 la renta a abonar por el arrendatario será de MIL CUATROCIENTOS 
EUROS ANUALES (1.400,00 €/año) (IVA excluido), debiendo satisfacerse por el ARRENDATARIO 
por años naturales adelantados mediante recibo que emitirá ADIF al efecto en el mes de enero de 
cada año. 

La renta pactada se hará efectiva mediante transferencia a alguna de las siguientes cuentas

[...]

obligaciones mencionadas el arrendatario dispondrá de una póliza de seguros, en la que se incluyen 
las coberturas de riesgo de incendio y daños en general, así como de la responsabilidad civil para la 
cobertura de daños corporales y/o materiales causados a terceros, por una cuantía no inferior a 
CIENTO CINCUENTA MIL (150.000,00 €). 

Dicha póliza contendrá una cláusula de no repetición contra Adif, obligándose el arrendatario a 
revalorizar automáticamente el capital de garantía de esta Póliza conforme el Índice de Precios al 
Consumo. 

El arrendatario entregará a Adif un ejemplar de la Póliza que suscriba al efecto, en el plazo máximo